ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 6,172.00) y que su- 

mados a los DOS MIL dólares del capital actual, el Capital So- 

cial queda fijado en la suma de OCHO MIL CIENTO SETENTA 

Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$ 8,172.00), mediante la emisión de SEIS MIL CIENTO 

SETENTA Y DOS (6.172) nuevas acciones ordinarias, nomina- 

tivas e indivisibles de un valor nominal de Un dólar de los Esta- 

dos Unidos de América (US$1.00) cada una. Dos) Bajo la so- 

lemnidad de juramento, que las SEIS MIL CIENTO SETENTA 

Y DOS (6.172) nuevas acciones emitidas con motivo del Au- 

mento de Capital suscrito, han sido integramente suscritas de 

la siguiente forma: a) La compañía CORPORACIÓN NACIO- 

NAL DE ENERGÍA CNE CÍA. LTDA., en uso de su derecho de 

preferencia suscribió SEIS MIL CIENTO DIEZ (6.110) acciones 

ordinarias, nominativas e indivisibles; y, b) El ingeniero Enrique 

+ Castro, en uso de su derecho de preferencia suscri- 

ISENTA Y DOS (62) acciones ordinarias, nominativas e ne 0 

] > | indivisinlós; las acciones han sido pagadas mediante la capita-

[...]

un valor nominal de Un dólar de los Estados Unidos de América (US$1.00) cada una, indicado 

/- Ad 
uez dichas. acciones sean integramente suscritas de la siguiente forma: a) La compañía 

CORPORACIÓN NACIONAL DE ENERGÍA CNE CÍA. LTDA,, en uso de su derecho de 
| prefefencia. suscribirá SEIS MIL CIENTO DIEZ (6.110) acciones ordinarias, nominativas e 

'indivisibles; y, b) El ingeniero Enrique Portaluppi Castro, en uso de su derecho de preferencia 

suscribirá SESENTA Y DOS (62) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles; las acciones 

serán pagadas mediante la capitalización y consecuente reinversión de las utilidades del

[...]

reformar el Estatuto Social en la parte pertinente por lo que solicita a la Sala delibere y resuelva 

sobre el particular. Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta General resuelve: 

UNO) Aumentar el capital suscrito de la compañía en la suma de SEIS MIL CIENTO 

SETENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$6,172.00) 

mediante la emisión de SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS (6.172) nuevas acciones 

ordinarias, nominativas e indivisibles de un valor nominal de Un dólar de los Estados Unidos 

de América (US$l.oo) cada una, las mismas que son íntegramente suscritas de la siguiente 

forma: a) La compañía CORPORACIÓN NACIONAL DE ENERGÍA CNE CÍA. LTDA., en 
uso de su derecho de preferencia suscribirá SEIS MIL CIENTO DIEZ (6.110) acciones ordinarias, 

nominativas e indivisibles; y, b) El ingeniero Enrique Portaluppi Castro, en uso de su derecho 

de preferencia suscribirá SESENTA Y DOS (62) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles; 

las acciones serán pagadas mediante la capitalización y consecuente reinversión de las